
ČR-Generální finanční ředitelství, OHS v Ostravě                                                                                             stránka 1 

FÚ MSK, ÚP v Havířově – projektová dokumentace 

SMLOUVA č. 16/3200/0031 

 
podle ustanovení §2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění 

zak. č. 592-03/2016. ze dne 17. 3. 2016. 

 

I. SMLUVNÍ STRANY: 

 

Objednatel: 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ: 117 22 

zastoupena Ing. Svatoplukem Golou, vedoucím Oddělení hospodářské správy v Ostravě 

IČO: 720 80 043 

DIČ: CZ72080043 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava 

číslo účtu: ________________  

adresa pro doručování: Generální finanční ředitelství 

    Oddělení hospodářské správy v Ostravě 

    Na Jízdárně 3162/3, Ostrava, PSČ: 709 00  

 

 

Zhotovitel: 

wamp in, s. r. o. 

se sídlem Slavníkovců 449/15a, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

zastoupena Ing. Vlastou Vargovou, jednatelem 

IČO: 25358928  

DIČ: CZ25358928  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 14759 

bankovní spojení: ________________ 

číslo účtu: ________________ 
 

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY: 

1.  Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele  

dodávka projektové dokumentace (dále jen „PD“) stavby:  

 

"Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Územní pracoviště v Havířově – oprava  

rozvodů ZTI a ÚT " 

v rozsahu stanoveném jako realizační projektová dokumentace. PD bude obsahovat výkresy 

nového stavebního dispozičního řešení, které je nutno realizovat v souladu s novelami ČSN a 

prováděcími vyhláškami, dále PD na výměnu stávajících rozvodů ZTI, příp. přeložek rozvodů  

ÚT. V souvislosti s výměnou obkladů bude řešena i výměna nevyhovujících rozvodů a jisticích 

prvků el. instalace s napojením na patrový rozvaděč. Součástí předané PD dále bude položkový 



ČR-Generální finanční ředitelství, OHS v Ostravě                                                                                             stránka 2 

FÚ MSK, ÚP v Havířově – projektová dokumentace 

rozpočet + výkaz výměr pro porovnání a stanovení ceny díla. PD bude dodána v tištěné podobě 

ve 4 vyhotoveních a v digitální podobě ve formátu dwg, pdf, excel, word. 

Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit cenu. 

 

 

III. TERMÍNY ZHOTOVENÍ-PROVEDENÍ: 

zahájení prací  dnem podpisu smlouvy 

ukončení prací  do 40 dnů od podpisu smlouvy 

 

 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN: 

Objednatel: 

a)  Poskytne zhotoviteli podle jeho dispozic potřebné technické podklady a poskytne osobní 

součinnost (popř. odborníky) k projednávání technických, provozních a organizačních 

záležitostí. Technickými podklady se rozumí: 

• původní projektová dokumentace budovy 

b)  Zajistí převzetí zhotoveného díla. 

c) Objednatel použije dohotovené dílo z pohledu autorského zákona pouze pro smluvní účel. 

 

Zhotovitel: 

a/  Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo specifikované v čl. II této smlouvy řádně 

a včas. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena 

jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

b/  Je oprávněn provést dílo prostřednictvím subdodavatelů, avšak ve své odpovědnosti vůči 

objednateli. 

 

 

V. CENA ZA DÍLO: 

1. Smluvní strany se dohodly celkové ceně prací 27.000,-Kč bez DPH, 5.670,- Kč  DPH (21%) 

32. 670,- Kč s DPH (slovy: třicet dvatisícšestsetsedmdesát korunčeských) 



ČR-Generální finanční ředitelství, OHS v Ostravě                                                                                             stránka 3 

FÚ MSK, ÚP v Havířově – projektová dokumentace 

Dohodnutá cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem – faktury. 

Splatnost faktury je stanovena na 21 dní od vystavení. 

2. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 

č. ________________  

3. Vystavená faktura bude zaslána zhotovitelem elektronicky ve formátu IS DOC nebo 

ve formátu pdf na adresu: ________________ 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Smluvní strany se dohodly, že: 

Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu dokončení a 

předání díla a to 0,05% ze smluvní ceny za každý den prodlení. 

Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s placením faktur podle čl. V. této 

smlouvy ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní 

stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma 

stranám, může být proveden na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápočet 

 

 

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit; poměrnou část původně určené ceny zhotoviteli 

zaplatí, má-li z částečného plnění zhotovitele prospěch.  

Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména: 

a)  nesplnění objemu díla zhotovitelem v rozsahu 45% v polovině sjednané lhůty 

b)  prodlení zhotovitele delší než 10 dnů se zahájením prací  

d)  soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla 

e)  zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, proti zhotoviteli bylo 

zahájeno a probíhá insolvenční řízení. 

Zjistí-li objednatel při provádění díla, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, 

aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v 



ČR-Generální finanční ředitelství, OHS v Ostravě                                                                                             stránka 4 

FÚ MSK, ÚP v Havířově – projektová dokumentace 

přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele 

nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

 

2. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy: 

a) v případě, kdy k provedení díla je nutná součinnost objednatele a objednatel neposkytl 

potřebnou součinnost, pokud na to zhotovitel objednatele dříve upozornil. 

b) trvá- li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě 

nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění. 

c) Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé 

smluvní strany uvedené v záhlaví. Odstoupením od smlouvy se tato od počátku ruší. 

 

 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za vady provedeného díla zárukou po dobu 60 měsíců od předání díla 

objednateli. 

2. Objednatel je povinen předmět plnění prohlédnout a vytknout vady, jestliže je mohl zjistit při  

předání díla. 

 

IX. MIMOŘÁDNÁ NEPŘEDVÍDATELNÁ OKOLNOST 

Nastane-li však zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla podstatně 

ztěžuje, může soud podle svého uvážení rozhodnout o spravedlivém zvýšení ceny za dílo, anebo 

o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. 

 

 

X.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.  Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran jí 

založené příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2.  Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 

vyhotovení obdrží zhotovitel.  



ČR-Generální finanční ředitelství, OHS v Ostravě                                                                                             stránka 5 

FÚ MSK, ÚP v Havířově – projektová dokumentace 

3.  Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 

oběma smluvními stranami. 

4.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

V Ostravě dne: 18.8.2016     V Ostravě dne: 28.8.2016 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………                            …………………………………… 

              Ing. Svatopluk Gola              Ing. Vlasta Vargová 

vedoucí Oddělení hospodářské správy          jednatel 

                      v Ostravě           wamp in s.r.o. 

       


